Tavola 3.34 - Centri traumatologici* della regione: tipo di accesso ed
esiti delle visite effettuate - Anno 2016

Tipo di accesso

Totale accessi

Esito della
visita

Ambulanza
Autopresentazione
Mezzo proprio
Toboga
Trasportato da altri
N.D.

A domicilio

incidenza % sul totale delle visite

Invio in pronto soccorso con elisoccorso
incidenza % sul totale delle visite

Invio in pronto soccorso con mezzi propri
incidenza % sul totale delle visite

Invio in pronto soccorso con mezzo 118
incidenza % sul totale delle visite

Invio ospedale di residenza
incidenza % sul totale delle visite

Rifiuta ricovero in pronto soccorso
incidenza % sul totale delle visite

N.D.
incidenza % sul totale delle visite

1.955
1.729
82
90
32
55
3.943

3.016
76,5%

46
1,2%

106
2,7%

207
5,2%

539
13,7%

16
0,4%

13
0,3%

Fonte: Azienda Usl Valle d'Aosta - Elaborazione Osservatorio Economico e Sociale

*L'attivita dei Centri traumatologici & concentrata prevalentemente nel periodo invernale secondo
un calendario definito di stagione in stagione, in base anche alla situazione di innevamento.
Orientativamente I'attivita inizia nei primi giorni del mese di dicembre per teminare intorno alla
meta/fine del mese di aprile dell'anno successivo (tutti i giorni compresi sabato e domenica)



