

**Tavola 3.34 - Centri traumatologici\* della regione: tipo di accesso ed esiti delle visite effettuate - Anno 2016**

Tipo di accesso	Ambulanza	1.955
	Autopresentazione	1.729
	Mezzo proprio	82
	Toboga	90
	Trasportato da altri	32
	N.D.	55
<b>Totale accessi</b>		<b>3.943</b>
Esito della visita	A domicilio	3.016
	<i>incidenza % sul totale delle visite</i>	<i>76,5%</i>
	Invio in pronto soccorso con elisoccorso	46
	<i>incidenza % sul totale delle visite</i>	<i>1,2%</i>
	Invio in pronto soccorso con mezzi propri	106
	<i>incidenza % sul totale delle visite</i>	<i>2,7%</i>
Esito della visita	Invio in pronto soccorso con mezzo	118
	<i>incidenza % sul totale delle visite</i>	<i>5,2%</i>
	Invio ospedale di residenza	539
	<i>incidenza % sul totale delle visite</i>	<i>13,7%</i>
	Rifiuta ricovero in pronto soccorso	16
	<i>incidenza % sul totale delle visite</i>	<i>0,4%</i>
N.D.		13
	<i>incidenza % sul totale delle visite</i>	<i>0,3%</i>

Fonte: Azienda Usl Valle d'Aosta - Elaborazione Osservatorio Economico e Sociale

\*L'attività dei Centri traumatologici è concentrata prevalentemente nel periodo invernale secondo un calendario definito di stagione in stagione, in base anche alla situazione di innevamento. Orientativamente l'attività inizia nei primi giorni del mese di dicembre per terminare intorno alla metà/fine del mese di aprile dell'anno successivo (tutti i giorni compresi sabato e domenica)